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BILAG 4 – Kvalitetscheck af Agenda 21-plan 2008-2011 

 

Forslag til Københavns Agenda 21-plan 2008-2011 er forsinket for-

trinsvis pga. arbejdet med ”Miljømetropol – vores vision CPH 2015”, 

som Agenda 21-planen nødvendigvis måtte vente på og tilpasse sig 

efter.  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen har derfor foretaget et kvalitetscheck af 

mål og aktiviteter, så planen fremstår opdateret i forhold til, da den 

blev sendt i høring (offentlig høring såvel som udvalgshøring). Desu-

den er enkelte tekster i planen blevet revideret med ny viden og nye 

tal.  

 

 

Ændringer i mål og aktiviteter 

For en række mål og aktiviteter er tidsfristen for, hvornår aktiviteten 

skal være udført, justeret fra 2008 til 2009. For enkelte aktiviteter har 

det vist sig hensigtsmæssigt at justere tidsfristen med mere end ét år. 

Eksempelvis udarbejdelsen af en opfølgning på den eksisterende Tra-

fik- og Miljøplan, hvor tidsfristen er flyttet fra 2008 til 2010. For et 

enkelt mål, målet om badevandskvalitet i hele Københavns Havn, er 

tidsfristen dog ændret markant. Målopfyldelsen er flyttet fra 2011 til 

2015, da TMF har erfaret, at det vil tage længere tid end først antaget 

at tilvejebringe tilstrækkelig viden til at sikre en hensigtsmæssig gen-

nemførelse. Derudover kræver målopfyldelse, at de nødvendige res-

sourcer prioriteres politisk.  

 

 

Nye aktiviteter 

Den planlagte afholdelse af et borgmestertopmøde i forbindelse med 

FN’s klimatopmøde er tilføjet planen som ny aktivitet.  

 

 

Tekst-ændringer 

Nye planer, initiativer eller beslutninger har gjort det formålstjenligt at 

ændre på teksten eller tilføje nyt flere steder i planen. Nedenfor gives 

eksempler på, hvor i planen, der er foretaget sådanne ændringer.  

 

Affald 

For at sikre en klar sammenhæng til indsatsområderne i den kommen-

de affaldsplan (Affaldsplan 2012) er teksten i afsnittet om affald ænd-

ret, så den afspejlede de kommende indsatsområder.   
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Økologi 

Afsnittet er opdateret med nyere tal for omlægning til økologi i Kø-

benhavns Kommune. 

 

 

Initiativer i forbindelse med FN-Klimatopmødet 

Det tilføjes, at Københavns Kommune i perioden 2008-2010 har afsat 

171 mio. kr. til klimaaktiviteter.  

 

 

Forankring af Miljøarbejdet lokalt 

Borgerrepræsentationens beslutning om at gøre ordningen med Agen-

da 21-centrene permanent ved at oprette otte lokale Agenda 21-centre 

er tilføjet.   

 

 

Kost og fysisk aktivitet 

Det tilføjes til afsnittet, at Københavns Kommune i perioden 2006-

2010 har afsat 185 mio. kr. til forbedringer for cyklisterne. 

 

 

Dogme 2000 

Flere af de fælles mål i de nye Dogmedokument er tilføjet planen re-

levante steder, fx i afsnittet om kemiske stoffer. Desuden nævnes, at 

det nye Dogmedokument i skrivende stund (juni 2008) er tiltrådt af 

Ballerup, Albertslund samt Københavns Kommunes Teknik- og Mil-

jøudvalg. 

 

 

Sproglige justeringer 

Gennemgangen af planen har desuden bidraget til en række sproglige 

justeringer og klarheder. Eksempelvis anvendes der ikke længere for-

kortelser for de forskellige forvaltninger og udvalg. 

 

 


